Indicação    n.°  133/2017

Senhor Presidente:

Indico ao Sr. Prefeito, de acordo com o Regimento Interno dessa egrégia

Casa de Leis, juntamente com o setor competente, a reconstrução da ponte do

Canganha, que liga o distrito de Jaciporã à Ribeirão dos Índios, Junqueirópolis e outras

cidades da região de Presidente Prudente.

A ponte caiu no ano de 2008, e isso tem encarecido os fretes de produtos

agrícolas, uma vez que os motoristas precisam percorrer de 50 a 70 km a mais.

Ademais os pescadores têm prejuízos pois necessitam fazer desvios para ir pescar na

área permitida do Rio do Peixe.

   SALA DAS SESSÕES “DR. JOÃO HOLMES LINS”

Dracena, 13 de fevereiro de 2017.

Higor Tossato

= Vereador - PDT =

CÂMARA MUNICIPAL

Encaminha-se ao Sr. Prefeito.
Dracena, 13 de fevereiro de 2017.

_________________________
Rodrigo Rossetti Parra

= Presidente =